

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 44 (1025)

OD 31 PAŹDZIERNIKA DO 6 LISTOPADA 2022R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Święci na drodze błogosławieństw

We wtorek obchodząc będziemy uroczystość Wszystkich Świętych, a w liturgii rozbrzmiewa „programowe” przesłanie Jezusa: to znaczy Błogosławieństwa. Ukazują nam one drogę, która prowadzi do królestwa Bożego i do szczęścia: drogę pokory, współczucia, łagodności, sprawiedliwości i pokoju. Być świętym to iść tą drogą. Zastanówmy się teraz nad dwoma aspektami tego stylu życia, aspektami właściwymi dla życia w świętości: nad radością i prorocstwem.

Radość. Jezus zaczyna od słowa „Błogosławieni”. Jest to główne orędzie, bezprecedensowego szczęścia. Błogosławieństwo, świętość nie jest programem duchowym, na który składają się jedynie wysiłki i wyrzeczenia, ale jest przede wszystkim radosnym odkryciem, że jesteśmy dziećmi miłowanymi przez Boga, a to nas napełnia radością. Nie jest to ludzka zdobycz, lecz dar, który otrzymujemy: jesteśmy świętymi, ponieważ Bóg, który jest Świętym, przychodzi, by zamieszkać w naszym życiu. Z tego powodu jesteśmy błogosławieni! Zatem radość chrześcijanina nie jest chwilowym wzruszeniem, czy zwykłym ludzkim optymizmem, lecz pewnością, że jesteśmy w stanie stawić czoła każdej sytuacji pod miłującym spojrzeniem Boga, z odwagą i siłą, które od Niego pochodzą.



Święci, także pośród wielu ucisków, przeżywali tę radość i o niej zaświadczyli. Bez radości wiara staje się ciężkim i uciążliwym ćwiczeniem i grozi jej, że zapadamy na smutek. Rozważmy to słowo „zachorować na smutek”. Pewien Ojciec Pustyni mawiał, że smutek jest „robakiem serca”, który pożera życie. Zadajmy sobie pytanie: czy jesteśmy radosnymi chrześcijanami, czy jestem chrześcijaninem radosnym, czy też nie? Czy rozsięwamy radość, czy też jesteśmy ludźmi wyłączonymi, smutnymi, z grobową miną? Pamiętajmy, że nie ma świętości bez radości!

Drugim aspektem jest prorocтво. Błogosławieństwa są skierowane do ubogich, strapionych, tych, którzy łakną sprawiedliwości. Jest to przesłanie wbrew głównemu nurtowi. To prawda, świat mówi, że aby osiągnąć szczęście, trzeba być bogatym, moźnym, zawsze młodym i silnym, cieszyć się sławą i sukcesem. Jezus obala te kryteria i ogłasza proroczo, to właśnie jest wymiar proroczy świętości: prawdziwą pełnię życia osiąga się idąc za Nim, wprowadzając w życie Jego Słowo. A to oznacza bycie ubogim wewnątrz, ogałając się z siebie, aby uczynić miejsce dla Boga. Ten, kto uważa siebie za bogatego, zwycięskiego i bezpiecznego, opiera wszystko na sobie i zamyka się przed Bogiem i braćmi, podczas gdy ci, którzy wiedzą, że są ubodzy i nie wystarczają sobie samym, pozostają otwarci na Boga i bliźniego. I znajdują radość. Błogosławieństwa są więc prorocctwem nowego humanizmu, nowego sposobu życia: stawać się maluczkim i powierzać się Bogu, zamiast wynosić się ponad innych; być cichym, zamiast starać się narzucać; czynić miłosierdzie, zamiast myśleć tylko o sobie; angażować się na rzecz sprawiedliwości i pokoju, zamiast żywić, nawet z przyzwoleniem, niesprawiedliwość i nierówność. Świętość jest przyjęciem i wprowadzeniem w życie, z Bożą pomocą, tego prorocctwa, które rewolucjonizuje świat. Możemy więc zadać sobie pytanie: czy daję świadectwo o prorocctwie Jezusa? Czy wyrażam ducha proroczego, którego otrzymałem w sakramencie chrztu? Czy też dostosowuję się do wygod życia i własnego lenistwa, myśląc, że wszystko jest w porządku, jeśli mnie się powodzi? Czy przynoszę światu radosną nowość prorocctwa Jezusa, czy zwykłe narzekania na to, co nie wychodzi? Są to pytania, które warto sobie postawić.

Franciszek - papież

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na nabożeństwo różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, od 2-8 listopada o godz. 17.30 na różaniec za dusze zalecane.
- Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- We wtorek przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Kościół oddaje cześć wszystkim, którzy już weszli do chwały niebieskiej, a wiernym pielgrzymującym na ziemi wskazuje drogę, która ich starszych braci zaprowadziła do świętości. Przypomina również prawdę o naszej wspólnocie ze świętymi, którzy otaczają nas opieką.
- W tym dniu o godz. 15.00 odbędzie się na cmentarzu procesja z modlitwami za zmarłych.
- 1 listopada przy wejściach na cmentarz będzie można złożyć ofiary na utrzymanie cmentarza, za które składam serdeczne „Bóg zapłać”.
- W środę Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień Zaduszny). Kościół wspomina wszystkich, którzy w czyścicu pokutują za swoje grzechy. Aby im przyjść z pomocą przedstawia Bogu modlitwę i odpusty zyskane przez wiernych żyjących, a przede wszystkim ofiarę Chrystusa uobecniającą się w Mszy św.
- Odpust zupełny ofiarowany za dusze w czyścicu cierpiące można uzyskać od południa Uroczystości Wszystkich Świętych oraz w Dzień Zaduszny przez pobożne nawiedzenie kościoła, odmówienie Ojcze nasz, Wierzę ..., modlitwy w intencjach Ojca św., Spowiedź św., przyjęcie Komunii św. i zachowanie wolności od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. Odpust można również uzyskać za nawiedzenie cmentarza w dniach 1-8 listopada, połączone z modlitwą, choćby w myśli, za zmarłych. Odpust ten może być ofiarowany tylko za dusze w czyścicu cierpiące.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.
- Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed Różańcem.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym” można m. in. znaleźć odpowiedź na pytanie nurtujące wielu z nas, zwłaszcza przy okazji uroczystości Wszystkich Świętych: „Gdzie właściwie znajdują się niebo, czyściec i piekło?”. Warto też zwrócić uwagę na ankietę, w której redaktorzy „Gościa” opowiadają o swoich ulubionych świętych.
- W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 31 października do 6 listopada 2022 r.

31 X Poniedziałek	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	Ostatnie nabożeństwo różańcowe - Za ++ dziadków Jana i Elżbietę Topór, Antoniego i Antoninę Skorupa
1 XI Wtorek UROCZYŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH	g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 15⁰⁰ g. 17⁰⁰	- Za + Józefa Waniek w dniu urodzin - Za + Erwina i Annę Maciejczyk, Antoniego i Jadwigę Cygan, męża Jana Cygan, brata Jana Maciejczyk, ++ z rodzin Cygan, Maciejczyk, Paszek i Socowa Procesja z modlitwami za zmarłych /na cmentarzu/ - W intencji parafian /w kościele/
2 XI Środa Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych	g. 8⁰⁰ g. 15⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Msza św. szkolna - Za ++ teściów Julię i Oswalda Orantek, syna Jerzego oraz Antoniego i Irenę Orantek - Za wszystkich wiernych zmarłych /w kościele/ Różaniec za dusze zalecane - W intencji Ojca św.
3 XI I Czwartek Wsp. św. Marcina de Porres, zak.	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Różaniec za dusze zalecane - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz za ++ kapłanów od ofiarodawców
4 XI I Piątek Wsp. św. Karola Boromeusza, bpa	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian Różaniec za dusze zalecane - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne oraz ich rodziców
5 XI I Sobota	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca Różaniec za dusze zalecane - Za + Andrzeja Czekaj w 1. rocznicę śmierci
6 XI Niedziela 32. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za dusze zalecane w Dniu Zadusznym i podczas Okta- wy - Msza św. Koncelebrowana: 1. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Pawła Ap. i św. Kamila z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla mieszkańców oraz władz miasta Zabrze z okazji 100-lecia nadania praw miejskich. 2. Ku czci św. Cecylii w intencji członków chóru "Lutnia", ich rodzin oraz za ++ dyrygentów i członków chóru. Różaniec za dusze zalecane - Za + Alojzego Golak w 1. rocznicę śmierci